МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«УСТЬ-ИВАНОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

(ГАУ СО «УСТЬ-ИВАНОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
22.01.2024 №7

с. Усть-Ивановка

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

На основании Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
государственного автономного учреждения социального обслуживания
Амурской области «Усть-Ивановский психоневрологический интернат»,
утвержденного 18.12.2023 г., постановления Правительства Российской
Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

приказ ы ваю:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства
(Приложение № 1).

2. Разместить перечень в единой информационной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (ЕИС), а также на сайте Заказчика в информационно
телекоммуникационной системе сети «Интернет».

Директор Е.В. Пару нова

Ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу № 7 от 22.01.2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства
№
п/п

Классификация
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию зданий и территорий
2 17.12.14.110 Бумага для печати
3 26.20.16.120 Принтеры
4 26.20.16.110 Клавиатуры
5 26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных,

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений.
6 13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных тканей
7 13.92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей
8 13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей
9 31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные
10 80.10.12.000 Услуги охраны
11 38.12.11.000 Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически опасных

отходов
12 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
13 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной

муки
14 10.82.22.130 Конфеты шоколадные
15 01.49.21.110 Мед натуральный пчелиный
16 10.39.17.112 Паста томатная
17 10.84.30.120 Соль пищевая поваренная
18 10.84.12.110 Соус соевый
19 10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты
20 01.13.42.000 Чеснок
21 01.13.34.000 Томаты (помидоры)
22 01.13.32.000 Огурцы
23 10.62.11.111 Крахмал картофельный
24 10.41.51.000 Масло соевое и его фракции рафинированные, но не подвергнутые

химической модификации
25 10.51.40.120 Сыры полутвердые
26 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
27 10.20.25.110 Консервы рыбные
28 01.13.43.110 Лук репчатый
29 01.13.49.110 Свекла столовая
30 01.13.41.110 Морковь столовая
31 01.13.12.120 Капуста белокочанная
32 01.24.21.000 Груши
33 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды

цитрусовых культур
34 01.22.12.000 Бананы
35 01.24.10.000 Яблоки
36 10.42.10.110 Маргарин
37 10.84.12.130 Майонезы
38 10.73.11.120 Вермишель
39 10.73.11.110 Макароны

40 10.61.11.000 Рис шелушённый
41 10.61.31.110 Крупа из пшеницы
42 10.61:31.111 Крупа манная
43 10.61.32.115 Крупа ячневая
44 10.61.32.116 Крупа перловая
45 10.61.32.114 Пшено
46 10.61.32.113 Крупа гречневая
47 10.61.32.111 Крупа овсяная
48 10.61.21.110 Мука пшеничная
49 10.51.52.200 Сметана
50 10.51.52.140 Кефир
51 10.51.40.300 Творог
52 10.51.51.110 Молоко сгущенное (концентрированное)
53 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
54 10.13.14.111 Колбасы (колбаски) вареные мясные
55 10.13.15.110 Консервы мясные
56 10.13.14.521 Паштеты мясосодержащие
57 10.13.14.511 Паштеты мясные
58 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное
59 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная
60 01.47,21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
61 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
62 20.41.44.120 Порошки чистящие
63 20.41.32.121 Порошки стиральные
64 20.41.32.114 Средства моющие для .туалетов и ванных комнат
65 20.41.32.113 Средства моющие для окон
66 20.41.32.111 Средства для мытья посуды
67 20.42.19.110 Средства для бритья

68 17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

69 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
70 20.41.31.121 Мыло хозяйственное 1 группы
71 20.42.18.111 Пасты зубные
72 20.42.16.110 Шампуни
73 10.51.52.130 Ряженка и варенец
74 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
75 23.14.12.140 Плиты из стекловолокна

76 31.09.11.190
Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не
включенная в другие группировки

77 22.11..14.199 Шины пневматические прочие, не включенные в другие группировки
78 28.13.14.110 Насосы центробежные подачи жидкостей прочие

79 45.20.11.200

Услуги по, ремонту легковых автомобилей и легких грузовых
автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования,
шин и кузовов

80 43.39.19.190
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не
включенные в другие группировки

81 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
82 01.11.75.110 Зерно гороха
83 10.61.33.112 Зерна ячменя плющеные или переработанные в хлопья
84 10.51.52.900 Продукты кисломолочные прочие, не включенные в другие группировки

85 10.11.39.190
Мясо и субпродукты пищевые прочие парные, остывшие, охлажденные
или замороженные

86 25.71.12.110 Бритвы

87 43.22.12.190
Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования
воздуха прочие, не включенные в другие группировки

88 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
89 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая

90 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
91 10.51.51.111 Молоко сгущенное (концентрированное) стерилизованное
92 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме

готовых блюд из овощей)
93 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
94 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме

готовых блюд из овощей)
95 10.39,17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные
96 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
97 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе
98 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
99 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
100 10.20.34.126 Консервы из морской капусты
101 10.13.15.118 Блюда обеденные вторые мясные консервированные
102 10.73.11.130 Лапша
103 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие
104 01.13.51.120 Картофель столовый поздний
105 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
106 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических

или красящих добавок
107 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди
108 10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные
109 10.41.24.110 Масло подсолнечное нерафинированное, расфасованное в

потребительскую упаковку
НО 10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное
111 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
112 80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие
113 10.82:23.210 Зефир
1 14 10.82.23.290 Изделия кондитерские сахаристые прочие, не включенные в другие

группировки
115 10.82.22.136 Конфеты шоколадные без начинки
116 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный
117 10.13.15.111 Консервы кусковые мясные
118 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле
119 33.13.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего

профессионального электронного оборудования
120 95.21.10.120 Услуги по ремонту видеозаписывающей аппаратуры
121 10.32.19.131 Соки из фруктов концентрированные

122 10.32.19.132 Соки из овощей концентрированные
123 38.22.19.000 Услуги по переработке прочих опасных отходов
124 33.14.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей,

генераторов, трансформаторов и распределительной и регулирующей
аппаратуры для электричества

125 26.20.17.110 Мониторы
126 26.20.15.120 Системные блоки
127 31.09.11.110 Кровати металлические
128 31.09.12.121 Кровати деревянные для взрослых
129 31.03.12.110 Матрасы пружинные
130 31.09.12.124 Тумбы деревянные для спальни